
 
 

Wabeneinteilung und Fahrpreise für die Linie 54 Bogen-Furth-Bogen gültig ab 01.01.2023 

 

1. Wabensystem 

 

a) Für die Preisbildung ist der Tarifraum in Waben sowie Tarifpunktabstände unterteilt. Der Fahrpreis richtet sich nach der Zahl 

der befahrenen Waben. Beginnt die Fahrt bei einem Tarifpunkt, der auf einer Wabengrenze liegt, wird dieser Tarifpunkt der 

zuerst befahrenen Wabe zugerechnet. Endet die Fahrt bei einem Tarifpunkt, der auf einer Wabengrenze liegt, wird dieser 

Tarifpunkt der zuletzt befahrenen Wabe zugerechnet. 

b) Die Fahrpreise und deren Stufen ergeben sich aus der Preistafel (Punkt 2). 

c) Es ist mindestens 1 Wabe zu bezahlen. 

 

Wabenplan und Einteilung der Haltestellen in die jeweilige Wabe/Wabengrenze:   

 

 

  

2. Preistafel 

 

Wabe 
Einzelfahrkarte 

Erwachsene 
Einzelfahrkarte 

Kind 
Tageskarte Zehnerkarte 

Wochenkarte 
Erwachsene 

Monatskarte 
Erwachsene 

Wochenkarte 
Azubi/Schüler 

Monatskarte 
Azubi/Schüler 

Umweltjahresk. 
Azubi/Schüler 
Monatsbetrag 

1 2,10 € 1,50 € 3,40 € 15,70 € 13,40 € 51,00 € 11,20 € 42,50 € 28,33 € 

 

Hinweise: 

Mit Ausnahme der Umweltjahreskarte sind alle Fahrkarten beim Busfahrer erhältlich. Die Umweltjahreskarte ist über das Landratsamt 

Straubing-Bogen erhältlich (Tel. 09421/973-200). Schülerzeitkarten sind personengebunden bzw. nicht übertragbar. Kinder unter 6 

Jahren werden in Begleitung Erwachsener kostenlos befördert. Einzelfahrkarten für Kinder sind im Alter von 6 bis 14 Jahren erhältlich. 

Als Erwachsene gelten in diesem Tarif alle Personen ab 15 Jahren. 

 

Aufgrund der Kooperation mit der Verkehrsgemeinschaft Straubinger Land werden VSL-Fahrkarten anerkannt. Näheres regelt die 

Kooperationsvereinbarung.



 
 

Wabeneinteilung und Fahrpreise für die Linie 55 Bogen-Pfelling-Welchenberg-Niederwinkling gültig ab 01.01.2023 

 

1. Wabensystem 

 

a) Für die Preisbildung ist der Tarifraum in Waben sowie Tarifpunktabstände unterteilt. Der Fahrpreis richtet sich nach der Zahl der befahrenen Waben. 

Beginnt die Fahrt bei einem Tarifpunkt, der auf einer Wabengrenze liegt, wird dieser Tarifpunkt der zuerst befahrenen Wabe zugerechnet. Endet die 

Fahrt bei einem Tarifpunkt, der auf einer Wabengrenze liegt, wird dieser Tarifpunkt der zuletzt befahrenen Wabe zugerechnet. 

b) Die Fahrpreise und deren Stufen ergeben sich aus der Preistafel (Punkt 2). 

c) Es ist mindestens 1 Wabe zu bezahlen. 

 

Wabenplan und Einteilung der Haltestellen in die jeweilige Wabe/Wabengrenze: 

 

 1 Wabe: Hst. im Bereich von 1 nach 7 

 1 Wabe: Hst. im Bereich von 6 nach 9 

 1 Wabe: Hst. im Bereich von 9 nach 10 

  

 2 Waben: Hst. im Bereich von 1-5 nach 8-9 

 2 Waben: Hst. im Bereich von 6-8 nach 10 

 

 3 Waben: Hst. im Bereich von 1-5 nach 10 

 

 

 

2. Preistafel 

 

Wabe 
Einzelfahrkarte 

Erwachsene 
Einzelfahrkarte 

Kind 
Tageskarte Zehnerkarte 

Wochenkarte 
Erwachsene 

Monatskarte 
Erwachsene 

Wochenkarte 
Azubi/Schüler 

Monatskarte 
Azubi/Schüler 

Umweltjahresk. 
Azubi/Schüler 
Monatsbetrag 

1 2,10 € 1,50 € 3,40 € 15,70 € 13,40 € 51,00 € 11,20 € 42,50 € 28,33 € 

2 2,50 € 1,80 € 4,10 € 18,70 € 16,50 € 62,50 € 13,90 € 53,00 € 35,33 € 

3 3,00 € 2,20 € 4,90 € 22,50 € 21,50 € 81,50 € 18,80 € 71,40 € 47,60 € 

 
Hinweise: 

Mit Ausnahme der Umweltjahreskarte sind alle Fahrkarten beim Busfahrer erhältlich. Die Umweltjahreskarte ist über das Landratsamt Straubing-Bogen erhältlich 

(Tel. 09421/973-200). Schülerzeitkarten sind personengebunden bzw. nicht übertragbar. Kinder unter 6 Jahren werden in Begleitung Erwachsener kostenlos 

befördert. Einzelfahrkarten für Kinder sind im Alter von 6 bis 14 Jahren erhältlich. Als Erwachsene gelten in diesem Tarif alle Personen ab 15 Jahren. 

 

Aufgrund der Kooperation mit der Verkehrsgemeinschaft Straubinger Land werden VSL-Fahrkarten anerkannt. Näheres regelt die Kooperationsvereinbarung. 



 
 

Wabeneinteilung und Fahrpreise für die Linie 56 Bogen-Furth-Bärndorf-Bogenberg-Bogen gültig ab 01.01.2023 

 

1. Wabensystem 

 

a) Für die Preisbildung ist der Tarifraum in Waben sowie Tarifpunktabstände unterteilt. Der Fahrpreis richtet sich nach der Zahl 

der befahrenen Waben. Beginnt die Fahrt bei einem Tarifpunkt, der auf einer Wabengrenze liegt, wird dieser Tarifpunkt der 

zuerst befahrenen Wabe zugerechnet. Endet die Fahrt bei einem Tarifpunkt, der auf einer Wabengrenze liegt, wird dieser 

Tarifpunkt der zuletzt befahrenen Wabe zugerechnet. 

b) Die Fahrpreise und deren Stufen ergeben sich aus der Preistafel (Punkt 2). 

c) Es ist mindestens 1 Wabe zu bezahlen. 

 

Wabenplan und Einteilung der Haltestellen in die jeweilige Wabe/Wabengrenze: 

 

 

  

2. Preistafel 

 

Wabe 
Einzelfahrkarte 

Erwachsene 
Einzelfahrkarte 

Kind 
Tageskarte Zehnerkarte 

Wochenkarte 
Erwachsene 

Monatskarte 
Erwachsene 

Wochenkarte 
Azubi/Schüler 

Monatskarte 
Azubi/Schüler 

Umweltjahresk. 
Azubi/Schüler 
Monatsbetrag 

1 2,10 € 1,50 € 3,40 € 15,70 € 13,40 € 51,00 € 11,20 € 42,50 € 28,33 € 

 

Hinweise: 

Mit Ausnahme der Umweltjahreskarte sind alle Fahrkarten beim Busfahrer erhältlich. Die Umweltjahreskarte ist über das Landratsamt 

Straubing-Bogen erhältlich (Tel. 09421/973-200). Schülerzeitkarten sind personengebunden bzw. nicht übertragbar. Kinder unter 6 

Jahren werden in Begleitung Erwachsener kostenlos befördert. Einzelfahrkarten für Kinder sind im Alter von 6 bis 14 Jahren erhältlich. 

Als Erwachsene gelten in diesem Tarif alle Personen ab 15 Jahren. 

 

Aufgrund der Kooperation mit der Verkehrsgemeinschaft Straubinger Land werden VSL-Fahrkarten anerkannt. Näheres regelt die 

Kooperationsvereinbarung. 


